Проект

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О Законе Иркутской области
«Об упразднении отдельных му
ниципальных образований, обра
зованных на территории Тайшет
ского района Иркутской области, и
о внесении изменений в Закон Ир
кутской области «О статусе и гра
ницах муниципальных образова
ний Тайшетского района Иркут
ской области»

В соответствии со статьей 72 Регламента Законодательного Собра
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Иркутской области «Об упразднении отдельных
муниципальных образований, образованных на территории Тайшетского
района Иркутской области, и о внесении изменений в Закон Иркутской об
ласти «О статусе и границах муниципальных образований Тайшетского
района Иркутской области».

2. Направить данный Закон Иркутской области Губернатору Иркут
ской области Левченко С.Г. для обнародования.

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области С.Ф. Брилка

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Комитет по законодательству о государственном строительстве обла
сти и местном самоуправлении

Р Е Ш Е Н И Е

04.12.2017 №02/
г. Иркутск

О проекте закона Иркутской области №
ПЗ-257 «Об упразднении отдельных му
ниципальных образований* образованных
на территории Тайшетского района Ир
кутской области, и о внесении изменений
в Закон Иркутской области «О статусе и
границах муниципальных образований
Тайшетского района Иркутской области»

Рассмотрев и обсудив проект закона Иркутской области № ПЗ-257
«Об упразднении отдельных муниципальных образований, образованных
на территории Тайшетского района Иркутской области, и о внесении из
менений в Закон Иркутской области «О статусе и границах муниципаль
ных образований Тайшетского района Иркутской области», руководству
ясь статьей 69 Регламента Законодательного Собрания Иркутской области,
комитет

РЕШИЛ:

1. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской
области проект закона Иркутской области № ПЗ-257 «Об упразднении от
дельных муниципальных образований, образованных на территории Тай
шетского района Иркутской области, и о внесении изменений в Закон Ир
кутской области «О статусе и границах муниципальных образований Тай
шетского района Иркутской области».

2. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области
принять указанный проект закона Иркутской области во 2-м окончатель
ном чтении и направить Губернатору Иркутской области Левченко С.Г.
для обнародования.

Председатель комитета Б.Г. Алексеев

Проект
2-е чтение

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ОБ УПРАЗДНЕНИИ ОТДЕЛЬНЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ,
ОБРАЗОВАННЫХ НА ТЕРРИТОРИИ ТАЙШЕТСКОГО РАЙОНА

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ, И О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «О СТАТУСЕ И ГРАНИЦАХ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ ТАЙШЕТСКОГО РАЙОНА
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

Статья 1

Упразднить Брусовское муниципальное образование, Екунчетское
муниципальное образование, Еланское муниципальное образование,
образованные на территории Тайшетского района Иркутской области.

Территории упраздняемых поселений входят в состав муниципального
образования «Тайшетский район» в качестве межселенной территории.

Статья 2

Внести в Закон Иркутской области от 16 декабря 2004 года № 100-оз
«О статусе и границах муниципальных образований Тайшетского района
Иркутской области» (Ведомости Законодательного собрания Иркутской
области, 2004, № 3, т. 2; 2005, № 12, т. 2; Ведомости Законодательного
Собрания Иркутской области, 2013, № 2, т. 1) следующие изменения:

1) в части 1 статьи 1:
пункт 4 признать утратившим силу;
пункт 8 признать утратившим силу;
пункт 9 признать утратившим силу;
2) приложение 4 признать утратившим силу;
3) приложение 8 признать утратившим силу;
4) приложение 9 признать утратившим силу;
5) абзацы пятый, девятый, десятый приложения 33 признать

утратившими силу.

Статья 3

1. Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных дней
после дня его официального опубликования.

2

2. Органы  ̂местного самоуправления муниципального образования
«Тайшетский район» являются правопреемниками органов местного
самоуправления Брусовского муниципального образования, Екунчетского
муниципального образования, Еланского муниципального образования в
отношениях, связанных с пенсионным обеспечением лиц, замещавших
должности муниципальной службы в Брусовском муниципальном
образовании, Екунчетском муниципальном образовании, Еланском
муниципальном образовании и приобретших на дату вступления в силу
настоящего закона право на пенсию за выслугу лет, выплачиваемую за счет
средств бюджетов Брусовского муниципального образования, Екунчетского
муниципального образования, Еланского муниципального образования, в
соответствии с законодательством.

Губернатор
Иркутской области С.Г. Левченко

г. Иркутск
«______»_____________2017 г.
№